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D A N E S T A N I H A

کارخانه نوآوری آزادی چند روزی به یک تيتر 
مهم در اخبار دانش و فناوری کشور تبدیل 
شده بود. ظاهرا مشکلات این کارخانه رفع 
شده است. برای آشنایی بيشتر با نحوه 
فعاليت این کارخانه، ویدئویی را با اسکن 

کد مشاهده فرمایيد.

زادی آ

فضاهای کار اشتراکی ازجمله مهم ترین 
مکان ها برای توسعه زیست بوم فناوری 
کشور محسوب می شود. برای پی بردن به 
اهميت این موضوع، ویدئویی را در این 
خصوص می توانيد با اسکن کردن این کد 

مشاهده فرمایيد.

اشتراک

موضوع فعالیت 5ساله کارخانه نوآوری 
آزادی از ابتدای فعالیت کارخانه به اطلاع 
همه شتاب دهنده های مستقر رسیده بود  
و در قراردادهای اجاره آنها هم لحاظ شده 
است. از آنجا که قرارداد اجاره کارخانه 
نوآوری آزادی تا سال1401 اعتبار داشته از 
چند سال قبل، مذاکرات پیگیری با مالک 
کارخانه جهت تمدید اجاره ملک انجام 
شده که ان شاء الله با تدابیر صورت گرفته 
و توافقات انجام شده، به زودی اخبار خوبی 
درخصوص ادامه فعالیت کارخانه نوآوری 

آزادی اعلام خواهد شد.
براساس قرارداد منعقده بین پارک فناوری 
پردیس و بهره بردار کارخانه آما، کارخانه 
نوآوری آزادی در سال1397 به عنوان یکی 
از شعب پارک فناوری پردیس و نخستین 
کارخانه نوآوری کشور ایجاد شد. نظر به 
پایان قرارداد اجاره کارخانه در سال1401 
با مالک کارخانه، موضوع فعالیت 5ساله 
کارخانه از ابتدای فعالیت کارخانه به اطلاع 
همه شتاب دهنده های مستقر رسیده و در 
قراردادهای اجاره آنها لحاظ شده است، اما 
در جهت استمرار فعالیت کارخانه، شرکت 
هم آوا به عنوان مستأجر و طرف قرارداد، 
موظف شد مذاکرات با مالک را برای 
تمدید اجاره ملک انجام دهد که پس از 
پیگیری های اولیه در سال1399، مجموعه 
هم آوا اعلام کرد که مالک هیچ گونه 
علاقه ای برای تمدید مدت اجاره نداشته 
و برنامه فروش ملک کارخانه را دارد و لذا 
تقاضا کرد که پارک فناوری پردیس نسبت 
به مذاکرات با مالک اقدام کند. مجددا در 
ابتدای سال1401 مجموعه هم آوا اعلام 
کرد که علاقه مند است، راسا به مذاکرات 
با مالک اقدام کند که این امر محقق شد، 
ولی به جهت اصرار مالک کارخانه برای 
فروش، مذاکرات مجدد شرکت هم آوا به 

نتیجه نرسید.
 پس از پایان مهلت اجاره و عدم توفیق 
مذاکرات هم آوا، پارک فناوری پردیس 
ضمن اقدام جهت تعیین فضای جایگزین، 
رأسا نسبت به مذاکرات با سهامداران 
شرکت آما اقدام کرد که با کمک برخی 
مدیران شتاب دهنده های مستقر در 
کارخانه و حمایت معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری، امکان تفاهم مجدد با 
شرکت آما فراهم شد. نظر به اینکه مالک 
کارخانه یک شرکت بورسی است در جهت 
حفظ حقوق سهامداران و مردم، طبق 
ضوابط خود مکلف به خاتمه قرارداد اجاره 
5ساله اولیه با شرکت هم آوا بوده و مسیر 
طی شده برای خاتمه قرارداد قانونی و عرفی 
است. از طرفی تفاهمات با مالک جهت 
خرید ملک کارخانه یا انعقاد قرارداد جدید 
اجاره، توسط پارک فناوری پردیس صورت 
گرفته و عمده شتاب دهنده های نوآوری 
مستقر در کارخانه آمادگی خود را برای هر 

دو امر اعلام کرده اند.

خبرهای خوبی درباره 
کارخانه نوآوری آزادی اعلام 

می شود

    مدیرکل نظارت و ارزیابی واحدهای فناور پارک فناوری پردیس، مطرح کرد

سهم مهم محصولات دانش بنیان از اقتصاد ملی

سرمایه گذاری
او گفت: در گام بعدی نیز هسته های فناور 
توسط شتاب دهنده ها شناسایی می شوند 
و برای سرمایه گذاری روی ایده های 
نوآورانه شان سرمایه گذاری می کنند. آخرین 
مرحله در فضای اشتراکی، تکمیل هسته 
فناور با تیم حقوقی و سپس تولید نمونه 
محصول و بازاریابی آن است. در مجموع 
هسته های فناور برای 3 تا 4سال در فضای 
اشتراکی از خدمات مرکز فناوری استفاده 
می کنند و سپس توسط شتاب دهنده ها و با 
سرمایه گذاری و خرید سهام شان وارد فضای 
کسب وکار می شوند. او افزود: در فضای کار 
اشتراکی، فیلترینگ خاصی وجود ندارد و 
افراد و متقاضیان درصورت داشتن ایده های 
نوآورانه با پرداخت هزینه در این مرکز عام و 
اشتراکی فعالیت می کنند. مخاطبان اصلی 
این مرکز، دانشجویانی هستند که ایده های 
فناورانه در حوزه های آی تی، هوش مصنوعی، 
فنی مهندسی، های تک، مکانیک، شیمی 
و مواد و سلامت و تجهیزات پزشکی دارند. 
مدیرکل نظارت و ارزیابی واحدهای فناور 
پارک فناوری پردیس، گفت: افراد با حضور در 
فضای کار اشتراکی، ایده های خود را توسعه 
می دهند و به محصول تبدیل می کنند. پس 
از پروسه ایده پردازی، توسعه و تولید محصول 
و بازاریابی برعهده شتاب دهنده هاست 
که به عنوان سرمایه گذارانی که ریسک را 
پذیرفته اند ارزیابی تیم، کشش بازار، مباحث 

اقتصادی را بر عهده دارند.

شتاب دهنده ها
وی همچنین به خدمات این مرکز 
برای شتاب دهنده ها نیز اشاره کرد 
و گفت: اگر شتاب دهنده ها بخواهند 
وارد مرکز رشد شوند، از خدمات مالی 
دولت با ریسک کمتر استفاده خواهند 
کرد و اگر هم شتاب دهنده ها از بخش 
دولتی باشند نیز مشمول تسهیلات و 
خدمات می شوند. علی اکبریان ادامه 
داد: معمولا ایده هایی که برای تولید و 
عرضه محصول به بازار ارائه می شوند، از 
سوی شتاب دهنده ها مورد پذیرش قرار 
می گیرند و در این صورت مرکز رشد 
نیز تا 5سال از آنها میزبانی و حمایت 
می کند. او به هزینه های تحقیق و توسعه 
در بخش دانش بنیان نیز اشاره و اظهار 
کرد: در برخی از مجموعه های بزرگ، 
هزینه کرد در بخش تحقیق و توسعه 
از سرانه تحقیق و توسعه در کشور 
هم بیشتر است؛ بنابراین شرکت های 
دانش بنیان با برنامه های توسعه 
محصول، به زودی سهم بزرگ تری 
را در اقتصاد کشور به خود اختصاص 
خواهند داد. به گفته وی، در حال حاضر 
2500نوع محصول در پارک فناوری 
پردیس در حوزه   های تک و سایر صنایع 
مختلف تولید و صادر می شود و صادرات 
محصولات دانش بنیان، چشم انداز بسیار 
روشنی را برای آینده اقتصاد کشور 

ترسیم کرده است.

| مهدی صفاری نیا | 
رئیس پارک فناوری پردیس

خوشبختانه در بخش قانونگذاری هم 3-2 قانون خوب در راستای حمایت از محصولات دانش بنیان 
در مجلس تصویب و توسط دولت اجرا شده است که به زیرساخت های فناورانه و توسعه زیست بوم 
فناوری کشور کمک می کند. در این راستا، قانون جهش تولید دانش بنیان ازجمله قوانین مترقی 
محسوب می شود که توسط مجلس به تصویب رسیده است. بخش های سیاستی و حاکمیتی کشور 
طی سال های اخیر به فراست دریافته اند که با حمایت و توسعه صنایع دانش بنیان می توان اقتصاد 
کشور را به ویژه در دوران تحریم ها نجات داد. با این تفاسیر، عملا فضا برای توسعه زیست بوم فناوری 
کشور مهیا شده است و تصویب و اجرای قوانین مستقل و مترقی را در همین راستا باید ارزیابی کرد.

قوانین مترقی در حمایت از اقتصاد دانش بنیان

جایگاه ویژه رسانه ها در امیدآفرینی
مدیرکل نظارت و ارزیابی واحدهای فناور پارک فناوری پردیس، به 
نقش ویژه رسانه ها در خط مقدم امیدآفرینی تأکید و تصریح کرد: نقش 
رسانه ها در اطلاع رسانی و توسعه دستاوردهای شرکت های دانش بنیان 
و همچنین محصولات فناورانه بسیار مهم است. وی افزود: رسانه ها در 
خط مقدم امیدآفرینی در این حوزه قرار دارند و باید جوانان را به سمت 

ایده های نوآورانه و استفاده از آنها در فضای خلق ثروت و ارزش آفرینی سوق دهند.

مدیرکل نظارت و ارزیابی واحدهای فناور پارک فناوری 
پردیس، با اشاره به کسب درآمد و تولید ثروت از دانش 
در جهان و لزوم توسعه آن در کشور، گفت: پارک فناوری پردیس، پرچمدار 
زیست بوم فناوری ایران است که مجموع ارزش شرکت های آن به 50درصد از ارزش 
کل پارک های فناوری کشور می رسد. محسن علی اکبریان، در گفت وگو با ضمیمه 
دانستنیها تصریح کرد: کسب درآمد و تولید ثروت از دانش در دنیای امروز کاملا جا 
افتاده است و محصولات دانش بنیان در کشور ما نیز سهم مهمی از اقتصاد ملی را 
به خود اختصاص داده اند و به سرعت در حال افزایش و توسعه هستند. مرکز رشد 
فناوری نخبگان فناوری پردیس از 15سال پیش فعالیت خود را آغاز کرده و فضای 
کار اشتراکی نیز از سال88 در این مرکز ایجاد شده است. در حال حاضر 60 شرکت 
نوپا هسته فناوری فضای کار اشتراکی مرکز رشد را تشکیل می دهند و 300نفر فناور 

و متخصص در این مرکز فعالیت می کنند.

| مولود غلامی | 

فروش
علی اکبریان همچنین به آمارهای اقتصادی این مرکز اشاره و اظهار کرد: در سال1401 
مجموع فروش این شرکت های نوپا 16میلیارد تومان بوده و برخی از شرکت ها هنوز به مرحله 
فروش در بازار نرسیده اند. وی مرکز رشد فناوری را حلقه ابتدایی در زنجیره فناوری دانست و 
گفت: شرکت هایی وارد پارک فناوری می شوند که توجیه اقتصادی دارند. حدود 400شرکت 
فناور در پارک فناوری پردیس عضو هستند و 8000نیروی متخصص در آن فعالیت می کنند. 
علی اکبریان تصریح کرد: همانگونه که گفتم، پارک فناوری پردیس، با ارزش بالای دارایی های 
در این حوزه، پرچمدار زیست بوم فناوری کشور است. در سال1401 مجموع ارزش شرکت های 
پارک فناوری پردیس 42هزار میلیارد تومان برآورد شده که 50درصد از ارزش کل پارک های 

فناوری کشور را شامل می شود.

فضای کار اشتراکی
وی همچنین به فضاهای کار اشتراکی اشاره کرد و گفت: فضای کار اشتراکی در مرکز رشد 
فناوری نخبگان پارک فناوری پردیس که یکی از حلقه های زنجیره فناوری کشور محسوب 
می شود، از حدود 10سال پیش ایجاد شده است. مدیرکل نظارت و ارزیابی واحدهای فناور 
پارک فناوری پردیس، افزود: در این حلقه زنجیره فناوری، نخستین مواجهه فناوران و 

ایده پردازان برای ایجاد کسب وکارهای نوآورانه در زیست بوم فناوری انجام می شود.

فرآیند اجاره
وی ادامه داد: در مرکز فضاهای اشتراکی با کمترین هزینه یک صندلی شامل یکسری خدمات 
اشتراکی به تیم ها و یا افراد فناور ارائه می دهیم و زیرساخت هایی مانند اینترنت پرسرعت، 
فضاهای جلسات، سالن های گفت وگو، فضاهایی برای برگزاری رویدادها و میزهای کار اختصاصی 
همچنین خدمات عمومی مانند مکان استراحت و غیره نیز در اختیارشان قرار می گیرد. به گفته 
علی اکبریان، در این فضای اشتراکی، کسانی که صاحب ایده های نوآورانه هستند حضور و افرادی 
به عنوان راهبر در کنارشان قرار دارند تا به آنها در اجرای ایده ها و تیم سازی با کسانی که مانند 
خودشان در این فضای اشتراکی کار می کنند، کمک نمایند. در نهایت این تیم ها روی پروژه های 

اشتراکی کار می کنند و به هسته فناور در زنجیره زیست بوم کشور تبدیل می شوند.


